

## Maailman johtavaa koneiden valmistusta Pohjois-Savossa

*Yläsavolaiset kone- ja laitevalmistajat ovat aina ymmärtäneet asiakastarpeet ja kehittäneet tuotteensa ja palvelunsa niiden pohjalta. Yritysten kasvun onnistumisen ovat mahdollistaneet paikallinen luottamus yrityksiin, kilpailukykyiset TKI-ympäristöt ja mahdollistavat kehittämisrahoitukset.*

Ylä-Savossa on maailman johtava metsä- ja kaivoskoneiden valmistuksen ekosysteemi. Toimiala on Pohjois-Savolle merkittävä, sillä yritysten viennin vuotuinen arvo on lähes miljardi euroa. Kasvun voimana on ollut ennakkoluuloton ja aktiivinen yhdessä kehittäminen. Tässä tärkeässä roolissa ovat olleet **Normet** ja **Ponsse**.

Normetin juuret ovat Itikan maatilalla, jossa Jaakko ja Jussi Sarvela kehittivät 1960-luvulla lisälaitteita traktoreihin. Ponssen tarina alkoi, kun Einari Vidgren rakensi 1970-luvulla metsäkoneen tehostaakseen työntekoa.

2000-luvun alkuun mennessä Normet ja Ponsse olivat alallaan kansainvälisesti johtavien yritysten joukossa, mutta ne halusivat kasvaa alansa suurimmaksi. *Yritykset valitsivat verkostoyhteistyön yhdeksi kasvun varmistavaksi strategiaksi.*

Normet aloitti yhteistyön alihankkijoidensa kanssa toteuttaen kehittämishankkeen, jossa tavoitteena oli verkoston kustannustehokkuuden parantaminen. Samalla se ulkoisti toimintojaan, kuten teräksen esikäsitteily- ja prosessointipalvelut.

Ponsse halusi alihankkijoita lähelle tuotantoaan ja sen ympärille kasvanut kumppanuusyrityskylä on nykyisin yli 250 henkeä työllistävä osaamiskeskittymä. Kumppanuusyritysten asiakkaina on useita johtavia ulkomaisia sekä kotimaisia yrityksiä.

Normet ja Ponsse ovat olleet mukana useissa kehittämishankkeissa, aluksi veturiyrityksinä, sitten mentoreina ja sparraajina. Nykyisin pk-yritykset kehittävät toimintaansa vertaistensa kanssa. Kehittämistyössä ja -hankkeissa ovat olleet mukana myös maakunnan TKI-ympäristöt, joiden laitteistot ja osaaminen on ollut yritystarvelähtöistä ja ketterää vastaamaan muuttuviin tarpeisiin. Yhteisestä kehittämistyöstä ja parantuneesta kilpailukyvyistä hyötyvät kaikki osapuolet.

Kone- ja energiateknologia -alan kehittymistä Pohjois-Savossa on tuettu EU:n rakennerahastovaroilla viimeisen 10 vuoden aikana lähes 10 miljoonalla eurolla (kokonaiskustannukset noin 13 milj. €).

*Ponsse produces forest machines for the cut-to-length method. Normet provides advanced solutions for selected customer processes in underground mining and tunneling. Both companies are one of the world's leading manufacturers on their fields.*